




Kelas : E

MATA 

KULIAH : Entrepreneurship

Prodi : Tourism

Dosen : ROSALINA NUR 

ANNISA, SE., MBA

TANGGAL

TT & 

NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : PENDAHULUAN

Uraian: 1. PENJELASAN RPS PERKULIAHAN 2. 

PENJELASAN TATA TERTIB PERKULIAHAN

Bab : BAB I KEWIRAUSAHAAN

Uraian: 1. PENGERTIAN KEWIRAUSAHAAN 2. 

RUANG LINGKUP WIRAUSAHA

Bab : BAB 2 KONSEP DASAR WIRAUSAHA

Uraian: 1. DEFINISI WIRAUSAHA 2. JENIS 

WIRAUSAHA 3. HUBUNGAN WIRAUSAHA 

DAN PARIWISATA

Bab : PERENCANAAN BISNIS

Uraian: 1. PENENTUAN JENIS USAHA DAN 

LATAR BELAKANG 2. DESKRIPSI PRODUK 

DAN LAYANAN 3. BAHAN BAKU 4. PROSES 

PEMBUATAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 3/6/2024

PENYAMPAIAN RENCANA 

PEMBELAJARAN SEMESTER -

2 3/13/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

WIRAUSAHA DAN RUANG LINGKUPNYA TUGAS 1 INDIVIDU

3 3/20/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

WIRAUSAHA DAN HUBUNGANNYA 

DENGAN PARIWISATA

TUGAS ANALISA 

JURNAL

4 3/27/2024

PENJELASAN PERENCANAAN BISNIS DAN 

KOMPONENNYA DISKUSI KELOMPOK



Bab : BAB 3 KREATIVITAS DAN INOVASI

Uraian: 1. PENGERTIAN KREATIVITAS 2. 

PENGERTIAN INOVASI

Bab : ANALISA FAKTOR DEMOGRAFI BISNIS

Uraian: 

STUDI KASUS

Bab : PROPOSAL RENCANA BISNIS

Uraian: 1. PROPOSAL RENCANA BISNIS 2. 

SISTEMATIKA PENYUSUNAN PROPOSAL 

RENCANA BISNIS

Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)

Uraian: PRESENTASI PROPOSAL RENCANA 

USAHA

Bab : BAB 5 PENILAIAN KEBUTUHAN MODAL 

USAHA

Uraian: 

1. PENGERTIAN MODAL USAHA

2. PENCATATAN KEBUTUHAN MODAL 

USAHA

3. PERHITUNGAN KEBUTUHAN MODAL 

USAHA

Bab : BAB 7 HARGA POKOK PRODUKSI

Uraian: 1. KOMPONEN BIAYA PRODUKSI 2. 

PENENTUAN HARGA POKOK PRODUKSI

Bab : BAB 8 KEPUASAN PELANGGAN

5 4/3/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

KREATIVITAS DAN INOVASI TUGAS INDIVIDU

6 4/10/2024

STUDI KASUS BISNIS DARI FAKTOR 

DEMOGRAFI TUGAS INDIVIDU

7 4/17/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

PENYUSUNAN PROPOSAL RENCANA 

BISNIS TUGAS KELOMPOK

8 4/24/2024 PRESENTASI KELOMPOK TUGAS KELOMPOK

9 5/1/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

KEBUTUHAN MODAL USAHA TUGAS KELOMPOK

10 5/8/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG HARGA 

POKOK PRODUKSI TUGAS KELOMPOK

11 5/15/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

KEPUASAN PELANGGAN -



Uraian: 1. TEORI KUALITAS PRODUK 2, TEORI 

LOYALITAS PRODUK 3. TEORI KEPUASAN 

PELANGGAN

Bab : BAB 10 BADAN USAHA DAN 

WARALABA

Uraian: 1. PENGERTIAN BADAN USAHA DAN 

WARALABA 2. JENIS BADAN USAHA DAN 

WARALABA

Bab : LAPORAN AKHIR BISNIS

Uraian: 

PRESENTASI KELOMPOKÂ 

Bab : LAPORAN AKHIR BISNIS

Uraian: 

PENJELASAN LAPORAN AKHIR BISNIS

Bab : REVIEW MATERI UAS

Uraian: 

PENJELASAN REVIEW MATERI UAS

11 5/15/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

KEPUASAN PELANGGAN -

12 5/22/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG BADAN 

USAHA DAN WARALABA TUGAS INDIVIDU

13 5/29/2024 PRESENTASI KELOMPOK -

14 6/5/2024 PRESENTASI KELOMPOK 2

PRESENTASI 

KELOMPOK 2

15 6/12/2024 DISKUSI KELOMPOK DISKUSI KELOMPOK



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



####

13-03-

2024

20-03-

2024

27-03-

2024 #### ####

17-04-

2024

24-04-

2024 #### ####

15-05-

2024

22-05-

2024

29-05-

2024 #### ####

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 216608 Aisyah Maharani E X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

2 216609

Al Hafidz 

Taufiqurrahman E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 216612 Ari Pratiwi E X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

4 216613 Besta Ifa Marisha E X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

5 216615 Dafa Sephianty E X X X X X X X X X X √ √ √ √ √ 10 5 33.33  %

6 216616 Dhesti Nurizahita E √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

7 216617 Eli Maselin E X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

8 216619 Fanni Clarissa E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

9 216620 Gita Puspita Sukmara E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 216623

Janu Putra Tri Cahyo 

Widodo E √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

11 216624 Kristinda Putri Setia E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

12 216625 Maria Alvianty Sina E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

13 216626 Mariska Tarehy E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

14 216627 Masyhur Azami E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Entrepreneurship

Dosen : ROSALINA NUR 

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : E Tourism MATA KULIAH



15 216628

Muhammad Fajar 

Arifin E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

16 216629 Nabilah Rozan E √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

17 205861 Nindy Nadia Pratiwi E X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

18 216903 Putu Suryantari E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

19 216634

Reva Farah Fadhilah 

Puteri E X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

20 216635 Riska Istiana E √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

21 216637 Sepia E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

22 216638 Sri Lestari E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

23 216639 Tiara Ayu Lestari E X X X X X X √ √ X √ X √ √ √ √ 8 7 46.67  %

24 216640 Tobias Jorghi Widya WardhanaE √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ X X √ 4 11 73.33  %

25 216641 Vivin Dewita Sari E √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

26 216642

Yulio Caesar D. 

Allesandro E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

27 216643 Zurina Wardhani E X X √ X X X X X X X X X X X √ 13 2 13.33  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI

1 216608 Aisyah Maharani E B
2 216609 Al Hafidz Taufiqurrahman E A

3 216612 Ari Pratiwi E B

4 216613 Besta Ifa Marisha E A

5 216615 Dafa Sephianty E A

6 216616 Dhesti Nurizahita E A

7 216617 Eli Maselin E B

8 216619 Fanni Clarissa E A

9 216620 Gita Puspita Sukmara E A

10 216623 Janu Putra Tri Cahyo Widodo E A

11 216624 Kristinda Putri Setia E A

12 216625 Maria Alvianty Sina E A

13 216626 Mariska Tarehy E A

14 216627 Masyhur Azami E A

15 216628 Muhammad Fajar Arifin E B

16 216629 Nabilah Rozan E A

17 205861 Nindy Nadia Pratiwi E A

18 216903 Putu Suryantari E A

19 216634 Reva Farah Fadhilah Puteri E B

20 216635 Riska Istiana E A

21 216637 Sepia E B

22 216638 Sri Lestari E A

23 216639 Tiara Ayu Lestari E C

24 216640

Tobias Jorghi Widya 

Wardhana E C

25 216641 Vivin Dewita Sari E A

26 216642 Yulio Caesar D. Allesandro E B

27 216643 Zurina Wardhani E A

Dosen : ROSALINA NUR ANNISA, SE., MBA

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, 

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KELAS : E    Tourism
MATA 

KULIAH : Entrepreneurship



NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024


